令和２年(2020年)5月 1日

  野洲高校生のご家族の皆様

                                                    滋賀県立野洲高等学校

                               校 長  松 井 博 史

臨時休業延長期間中の課題などについて（お知らせ）

すでに報道等でご存知かと思いますが、滋賀県立学校は、臨時休業期間が、5月末日まで延長となり

ました。また、そのような中、今年度の滋賀県高等学校春季総合体育大会および、滋賀県校高等学校春

季総合文化祭も中止となりました。かけがえのない高校生活を部活動にかけてこられたお子様たちを思

いますと、心がふさがれる思いです。

しかし、新たな感染者が後を絶たず、感染防止にはまだまだ予断を許さない状況にあり、命と安全を

最優先するうえでやむを得ず本校も臨時休業を継続させていただきます。今は、できることをする中

で、踏ん張るとき、我慢するときであると考えております。

つきましては、お子様の学習も円滑に進んでいかず危惧されることも多々ございますが、下記の通り

臨時休業期間中の自宅学習の課題の受け渡し等をとりまとめましたので、お知らせいたしますとともに、

各ご家庭にとりましても、ご理解の上、いっそうのご指導とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 課題の受け渡しについて

   １２日(火) 学校より封書の発送をします。（１回目）

内容：自宅学習の課題、返信封筒（５月７日登校時に提出予定だった課題の提出用）

課題提出のためのリスト、各学年からのお知らせ、保健室からのお知らせ、

健康観察表 等

   １９日(火) 学校より封書の発送をします。（２回目）

        内容：自宅学習の課題、各学年からのお知らせ 等

   ※課題の指示、課題の解答は本校ホームページに掲載しますので、あわせてご確認ください。

    なお、ご不明な点がございましたら、担任までご連絡ください。

２ その他

 ・お子様の不要不急の外出は、引き続き控えてくださいますようお願いします。また、お子様の健康

観察を毎日お願いします。

 ・学校からの連絡事項については、本校ホームページに随時掲載いたします(概要はマチコミメール

でも配信します)ので、毎日確認をして下さい。

・休業期間中に連絡がとれるよう、ご家族の皆さまの連絡先に変更があれば連絡をお願いします。

・お子様の心のケアに留意し、担任や教育相談担当・クラブ顧問教員等による個別面談、相談の機会

は日々設けておりますので、お気軽にご相談ください(生徒でもご家族の皆様でも)。

・部活動は禁止です。校内外における活動、練習試合等も含め、活動できません。